令和７年 10 月 30 日

各中学校長 様

関  係  者  様

上越市中学校教育研究会 会長 小玉 裕

上越市立柿崎中学校  校長 松風  嘉男

令和７，８年度 新潟県中学校教育研究会指定（上越地区・家庭）

プレ授業公開の御案内

 錦秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の会を下記のように開催いたします。この会は、新潟県中学校教育研究会の指定

研究推進事業（２年間）の１年次の発表になります。

当校では、実践的・体験的な活動を通して、学んだ知識や技能を活用して、異なる多様な考えを比較

したり、理由や根拠を示して説明したりする生徒の姿をご覧いただきたいと思います。

 ご多用のこととは存じますが、多くの皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和７年１１月２８日（金） １３：４５～１６：２０

２ 会  場  上越市立直江津東中学校 調理室 〒943-0041 上越市安江２８２－１

                          Tel ０２５－５４３－２７２９

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会

４ 日  程

 13:15 13:45              14:35  14:45                             16:00   16:10

受

付
授業公開

休

憩
授業協議会・指導 閉会

５ 指 導 者  上越教育大学 大学院学校教育研究科 助教   田澤 紫野 様

よりよい生活や社会を創造しようとする生徒の育成

     ～実体験や関わりを通した、深い学びにいたる授業～

６ 内  容

【授業公開】

学 年 授 業 者 教科・領域 内容

第１学年 箕輪 みすず 教諭
技術・家庭科

家庭分野

衣生活と消費

  ～持続可能な衣生活とは～

７ 参加申込み

  【申込み方法】 下の①か②のどちらかでお申し込みをお願いします。

①別紙参加申込書にご記入の上、FAX または E-mail での申込み

             FAX  ０２５－５４３－３０１４

               E-mail  oonoyo@jorne.or.jp

             申込先 上越市立直江津中学校 大野 洋子 あて

           ②右の二次元コードからの申し込み

  【締め切り】  令和７年１１月２１日（金）までにお願いします。

  【問い合わせ】 不明な点は、下記までお問い合わせください。

           上越市立直江津中学校  大野 洋子

           TEL ０２５－５４３－２７０１

８ 交通案内

地図出典：© Google（Google マップ）

mailto:oonoyo@jorne.or.jp

【参加申込送信票】  （送り状不要）

  上越市立直江津中学校   大野 洋子 あて

令和７，８年度 新潟県中学校教育研究会指定（上越地区・家庭）

 プレ授業公開の御案内

所属・勤務先

電話番号

Ｆａｘ番号

職 名 氏   名 車の利用 備    考

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

※ 自家用車で御参加の場合は、できるだけ乗り合いでお願いします。

  【申込み方法】  下の①か②のどちらかでお申し込みをお願いします。

 ①本票にご記入の上、FAX または E-mailでの申込み

             FAX  ０２５－５４３－３０１４

               E-mail  oonoyo@jorne.or.jp

             申込先 上越市立直江津中学校 大野 洋子 あて

            ②右の二次元コードからの申し込み

  【締め切り】  令和７年１１月２１日（金）までにお願いします。

  【問い合わせ】  不明な点は、下記までお問い合わせください。

              上越市立直江津中学校  大野 洋子

              TEL ０２５－５４３－２７０１

mailto:oonoyo@jorne.or.jp